

Månedsbrev/oppstartsbrev for August 2023



I dag er det 31. august og vi er godt i gang med skoleåret 2023/2024. Både små og store har nå kommet godt inn i rutiner.

Jeg benytter muligheten til å minne dere på at rundt skolen er det mange små, myke trafikanter om morgenen og ettermiddagen. Det er viktig at vi husker det ved henting og levering av barn. Minner i tillegg om at våre myke trafikanter ikke skal ferdes over parkeringsplassen, men heller opp langs gangveien på siden. Dette gjelder også dersom de blir fulgt av sine foreldre.

Tilbakeblikk på langdagene i august

Vi startet opp med langdager 2. august. Da var det allerede 36 småskuffebarn og 66 midt- og storskuffebarn på plass på SFO. Fra andre uken var vi 192 barn til sammen.

Langdagene på småskuffen ble brukt til å komme inn i rutiner, bli kjent med garderoben, toalettene, hallen, uteområdet, de andre barna og de voksne. I tillegg fikk vi voksne bli kjent med barnegruppen og kartlagt barnas interessefelt, lekekompetanse, relasjoner mm.. Dette for at vi på best mulig måte kan bidra til vennskap, lek og læring i SFO. Dagen for sjørøverfest var det masse spente sjørøvere, hekser og superhelter som gledet seg over skattejakt og sjørøverlek. Vi opplevde også at foreldrene var godt forberedt og positive, noe som er til stor hjelp for oss og barna i denne overgangen. Tusen takk for den gode og åpne dialogen vi har opplevd! Overgangen fra barnehage til skole er en av de aller mest krevende overgangene et barn har i løpet av oppveksten, så vi har all grunn til å være stolte over årets Småskuffen-gjeng og måten de har håndtert dette på.





Storskuffen og midtskuffen har hatt veldig kjekke dager på SFO. Vi har gått flere turer, spist mat ute, lekedag, sjørøverfest, kinodag og matlaging. Vi har også hatt kjekke utflukter til dyremuseum i byen. Årets 2. trinn kom fort inn i midtskuffens rutiner, selv om det har vært noen barn og foreldre som har fått føle på den overgangen det er å gå fra å være småskuffen-barn til og bli midtskuffen-barn. Dette innebærer en del forventninger til at barna selv også holder orden i garderoben og på SFO, tar på seg klær etter været, at vi er ute fra 08.15 på morgensfo, mm.

Litt om SFO fra skolestart

17. august var første skoledag, og vi kunne se mange spente barn. Selv om noen barn syntes det var litt skummelt og nytt, så har denne overgangen stort sett gått veldig bra.

1. trinnet starter dagen kl. 7.30 med innelek på basen. De som vil kan også spise frokost, men da må de være kommet senest kl. 08.00. Kl. 8.15 har vi ryddetid og så stiller vi opp utenfor. Barn som kommer etter kl. 8.15 vil ikke bli krysset inn på SFO.

Midtskuffen og storskuffen har utetid fra 8.15-8.30.

Ellers har vi brukt mye tid i august på å bli kjent med nye avdelinger, barn og voksne, rutiner osv.

Allerede andre uken etter skolestart hadde vi vår første sammendag. Da er alle skuffene sammen ute og vi har aldersblandede aktiviteter inne. De små barna får leke med de store og de store barna får mulighet til å være litt ekstra støtte for de små. Det var mange spente småskuffebarn som tok på seg gul vest for å gå ned til de store. Sammendagen ble en stor suksess, spesielt syklene var veldig populære blant småskuffebarna.



Vi har også kommet godt i gang med bruk av ukeplanen. Ukeplanen finner dere inne i årsplanen. Der kan dere se hvilken dag de ulike skuffene har turdag, hallen, koding, kunst og kreativitet osv. I årsplanen finner dere også oversikt over hvilke måltider som serveres de ulike dagene, årshjul for ulike tema og aktiviteter samt vedtekter. Vi anbefaler at dere tar en titt i årsplanen dersom dere lurer på noe. Det meste av det som omhandler SFO finnes der. Årsplanen for SFO er sendt hjem som ranselpost til småskuffebarna i tillegg kan dere finne den på skolens hjemmeside.

Jeg benytter anledningen til og minne dere om lde-kassen som henger i garderoben på midtskuffen og storskuffen. Her kan barn og foresatte legge fra seg store eller små beskjeder, ønsker om aktiviteter, ros eller ris.

Sosial kompetanse

I august har det vært stort fokus på vennskap og inkludering. Vi har hatt mye små lekegrupper både for å skjerme barna som trenger pause fra store grupper og for å bygge relasjoner mellom barn og mellom barn og voksen. I tillegg har vi jobbet med det sosiale målet *samarbeid*. Det har vi snakket om i sosialt hjørne og ellers i gruppen ved behov.

Litt om september

Onsdag 30.08 hadde Silje sin siste dag på Bønes SFO. Hun har vært en viktig person for mange barn på SFO. Både store og små kommer til å savne henne.

Sosialt læringsmål

Sosiale læringsmål er et middel til utvikling av sosial kompetanse og et middel for gjennomføring av skolens sosiale læreplan. Annenhver uke henger vi opp nye læringsmål og en gang i uken (onsdager) bruker vi tid før spisingen på SFO til å snakke om disse målene gjennom sosiale historier, eventyr, eksempler mm.. Arbeid med sosiale mål gir barna kognitive verktøy til å ta i bruk i sin sosiale hverdag. Det gir også oss voksne verktøy til å bruke i samtale med barna når de kommer opp i situasjoner der det trengs.

Det overordnede læringsmålet for september vil være: Empati

Vi vil hver onsdag før spisingen ta utgangspunkt i ulike konkrete mål/verktøy for utvikling av empati:

Onsdag 06. og 13. september: Jeg trøster når noen er lei seg.

Onsdag 20. og 27. september: Jeg lar andre være med i lek.

Måltidene i september:

Mandag: Smørelunsj med knekkebrød

Tirsdag: Kalkunkorv med makaroni og salat.

Onsdag: Yogurt med havregryn

Torsdag: Smørelunsj med brød/polarbrød og knekkebrød

Fredag: Varme rundstykker

Det blir servert grønnsaker og/eller frukt til alle måltid.

Praktiske opplysninger

- Litt avklaring i forhold til hva det vil si å være «stjernebarn»: Hvis dere melder til oss at barnet deres skal få «stjernen», betyr det at barnet selv kan melde i fra til oss når de skal gå. Selv om man har «stjernen» er det fullt mulig å gi beskjed til oss hvis det er dager stjerne ikke gjelder.
- Det er IKKE lov å bruke hverken mobiltelefoner eller mobilklokker på skole og SFO. Disse skal slås av (eller i flymodus) og ned i sekken med en gang barna kommer inn på skoleplassen. Dette er av personvern hensyn både for de voksne og barna på skolen. Vi ber dere minne barna på dette.
- Det er veldig viktig at dere passer på at barnet deres har med seg rikelig med varme/





regntette klær og byttetøy. SFO har verken mulighet til å passe på at ditt barn får med seg klærne hjem til helgen eller at byttetøy kommer ut av sekken og inn i hyllen. Barn som ikke enda er selvstendige på dette området trenger at dere foreldre sjekker garderoben minst en gang i uken.

- Barn med morgen/ettermiddagsplass kan benytte 60% av alle langdager (dager da skolen er stengt og SFO er åpen). Skoleåret 2023/24 består av 30 langdager. Det er derfor mulig å ta i bruk 18 av disse dagene.

- Påmelding til langdagene i høstferien kommer i løpet av september. Understreker viktigheten av å melde barnet på SFO dersom dere tenker å benytte plassen på langdager. Vi planlegger voksendekning og bestiller utflukter ut fra hvor mange som er påmeldt.

- På skolen er luseepidemier mer hyppige, det anbefales derfor å sjekke barna jevnlig for lus, at jentene har håret i strikk og at dere melder fra til skolen dersom barnet deres skulle få lus.

- Det er mulig å kontakte SFO på telefon i tidsrommene kl. 7.30 - 08.15, kl. 13.15 - 14.00 og kl. 16.00 - 16.30 hver dag. Det er likevel ønskelig at dere heller sender melding på Vigilo før kl. 10.00 den gitte dag beskjeden skal gjelde. Det er også mulig å ringe inn på kontoret på skolen dersom det haster. Hvis det er nødvendig å ringe til avdelingen, er det viktig at du ringer til riktig avdeling.

Telefonnumre til SFO:

Småskuffen: 40 81 07 39

Midtskuffen og storskuffen: 40 81 23 36

Avd. leder SFO kontor: 53 03 85 14

Avd. leder SFO mobil: 92 88 15 60

Avd. leder SFO mail: Nathalie.Arildsen@bergen.kommune.no

- **Minner om at SFO er stengt på planleggingsdagen 11. september.**

Mvh
Nathalie Arildsen
Avdelingsleder
Bønes SFO